1

MUNICIPIO DE AROUCA

Câmara Municipal

▪ PROCEDIMENTO CONCURSAL Nº 3/2022/SRH
▪ Nº DE POSTOS DE TRABALHO: 1 CARREIRA/CATEGORIA: ASSISTENTE TÉCNICO - ADMINISTRATIVO
▪ MODALIDADE DE CONTRATO: CTI

ATA n.º 4C

(LISTA DE RESULTADOS - MÉTODO DE SELEÇÃO INTERCALAR: ENTREVISTA)

1. Aos 06 dias do mês de dezembro de 2022, no Edifício dos Paços do Concelho e sala de vereação, reuniu o

júri do procedimento concursal em epígrafe, aberto por despacho de 26/03/2022, constituído pelos

membros a seguir indicados, para exercício das competências previstas no artigo 14º da Portaria nº 125-

A/2019, de 30.04.

As entrevistas tiveram lugar no dia 28 de novembro no Salão Nobre do Edifício do Paços do Concelho.

Membros presentes:

  Presidente: Paula Brandão Pinto, chefe de divisão;

 Vogais: Valdemar António dos Santos Pinho Noites, coordenador técnico e Maria Manuela

Fernandes, assistente técnica.

2. A reunião teve como objetivo a elaboração da lista dos resultados obtidos no método de seleção intercalar

“Entrevista Profissional de Seleção”, nos termos do artigo 25º, nº 1 da referida Portaria.

3. Aplicação dos critérios

De acordo com o previsto na ata nº 1, na avaliação deste método de seleção intercalar são aplicáveis os

seguintes critérios:

A entrevista profissional de seleção visa avaliar a experiência profissional e aspetos comportamentais,

nomeadamente os relacionados com a capacidade de comunicação e relacionamento interpessoal.

A classificação terá por base uma ficha individual, onde serão considerados os seguintes parâmetros:

▪ Nível qualitativo da experiência profissional;

▪ Capacidade de relacionamento interpessoal;

▪ Motivação para o exercício das funções;

▪ Capacidade de comunicação.

2

Cada um dos parâmetros é valorado de acordo com o nível classificativo previsto na tabela seguinte:

▪ Elevado …………..20 Valores

▪ Bom ………………..16 Valores

▪ Suficiente ………..12 Valores

▪ Reduzido …….……8 Valores

▪ Insuficiente ……….4 Valores

O resultado final é obtido através da média aritmética simples das respetivas classificações.

LISTA DE RESULTADOS

Nome

Entrevista

Parâmetros Total
Entrevista A B C D

Alexandra Sofia Tavares Soares 20 20 20 20 20

Ana Cristina Mendes Gomes 20 20 20 20 20

Ana Filipa Bessa Pinto  20 20 20 20 20

Ana Lúcia Gonçalves Rios 16 16 16 16 16

Bárbara Daniela Almeida Silva 16 16 16 16 16

Carla Patrícia Almeida Vasconcelos - - - - a)

Carminda da Silva Tavares 20 20 20 20 20

Cátia Sofia de Sousa Azevedo 16 16 16 16 16

Florência Rosa Azevedo Cardoso - - - - a)

Margarete Esperança da Silva Ferreira 12 12 12 12 12

Maria do Rosário de Sousa Teixeira Duarte 12 12 12 12 12

Rafael José da Rocha Gomes 16 16 16 16 16

Sara Filipa Ferreira Vasconcelos  20 20 20 20 20

Susana Elisabete Duarte Vieira 12 12 12 12 12

a) Não compareceu à Entrevista Profissional de Seleção.

4. Encerramento

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata que, depois de lida e achada

conforme, vai ser assinada pelos membros do júri.

A-Nível qualitativo da Experiência Profissional

B-Capacidade de Relacionamento Interpessoal

C-Motivação Para o Exercício das Funções

D-Capacidade de Comunicação

3

O Júri,

_________________________________

_________________________________

_________________________________

		2022-12-06T12:37:38+0000
	PAULA BRANDÃO PINTO

		2022-12-06T14:41:29+0000
	MARIA MANUELA FERNANDES TAVARES

		2022-12-06T15:41:45+0000
	VALDEMAR ANTÓNIO DOS SANTOS PINHO NOITES